
„Online – obhajoba“ VS-74638-3/ČJ-2025-800030 

SOUHLAS OBHÁJCE/ADVOKÁTA 

s realizací online jednání s vězněnou osobou v rámci projektu 
„Online – obhajoba“ 

Titul, jméno a příjmení:  

Evidenční číslo ČAK: 

Webex kontakt (e-mailová adresa): 

Obhájce/advokát tímto souhlasí s realizací online jednání s obviněným, odsouzeným, 
chovancem (dále jen „vězněná osoba“) v rámci projektu Online – obhajoba prostřednictvím 
komunikační platformy (aplikace) Webex. 

Obhájce/advokát souhlasí, že bude při výkonu povolání postupovat v souladu se zákonem 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), popř. dalšími 
právními předpisy a usnesením představenstva č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví 
pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů (etický kodex), ve znění pozdějších 
usnesení. 

Obhájce/advokát souhlasí a zavazuje se, že při realizaci online jednání v rámci projektu 
Online – obhajoba bude dodržovat nastavená pravidla komunikace a bezpečnostní opatření 
stanovená Vězeňskou službou České republiky (dále jen „Vězeňská služba“), a v rámci 
online jednání bude komunikovat pouze se svým klientem (vězněnou osobou). 

Pravidla komunikace: 

(1) Obhájce/advokát i vězněná osoba musí udělit písemný souhlas s komunikací
prostřednictvím aplikace Webex. Za písemný souhlas obhájce/advokáta se považuje jak 
vlastnoruční podpis obhájce/advokáta na formuláři souhlasu učiněný přímo ve věznici, tak 
elektronický podpis obhájce/advokáta založený na kvalifikovaném osobním certifikátu 
vydaném příslušnou certifikační autoritou (I.CA, PostSignum, eIdentity), jímž je opatřen 
formulář souhlasu ve formátu PDF nebo souhlas zaslaný z vlastní datové schránky 
obhájce/advokáta do datové schránky věznice. 

(2) Věznice musí současně disponovat nezbytnými pověřeními od obhájce/advokáta
(plná moc, ustanovení obhájce/zástupce). 

(3) Obhájce/advokát musí mít k dispozici PC (webkameru, mikrofon, reproduktory)
s nainstalovanou aplikací Webex nebo internetovým prohlížečem podporujícím aplikaci 
Webex (pro PC není instalace aplikace Webex nutná), anebo mobilně komunikační zařízení 
(chytrý telefon, tablet) s nainstalovanou aplikací Webex. 

(4) Předběžnou rezervaci termínu pro online jednání s vězněnou osobou lze učinit
prostřednictvím kontaktní osoby příslušné věznice (dále jen „kontaktní osoba“), a to 
telefonicky nebo e-mailem; kontaktní údaje (telefon, e-mail) na kontaktní osobu jsou vždy 
zveřejněny na webových stránkách příslušné věznice. 

(5) Kontaktní osoba po ověření možnosti realizace online jednání (obsazenost
příslušné místnosti, přítomnost či souhlas vězněné osoby) rezervaci obhájci/advokátovi 
potvrdí odesláním pozvánky z aplikace MS Outlook na e-mailovou adresu obhájce/advokáta 
uvedenou v souhlasu. Pozvánka obsahuje mj. informace o „schůzce“ vygenerované aplikací 
Webex a hypertextový odkaz na schůzku. V mimopracovní době kontaktní osoby bude hovor 
přesměrován na kompetentního pracovníka věznice. 



2 

(6) Rezervaci a potvrzení online jednání v rámci projektu Obhajoba – online je 
nezbytné učinit minimálně jeden pracovní den před požadovaným online jednáním. 
Vězeňská služba po ověření termínu a potvrzení „schůzky“ obhájci/advokátovi informuje 
vězněnou osobu o plánovaném online jednání. To nevylučuje rezervaci termínu online 
jednání ve stejný den, pokud lze jednání organizačně zajistit. 

(7) Délka jednoho online jednání se umožní v rozsahu až na 2 hodiny (dle počtu 
a obsazenosti příslušných místností) v časovém rozmezí od 7:00 do 15:00. O realizaci 
online jednání delším než 2 hodiny a realizaci mimo stanovené časové rozmezí rozhoduje 
ředitel věznice na základě předchozí písemné žádosti obhájce/advokáta. 

(8) Online – obhajoba je realizována výhradně v místnosti určené ředitelem věznice 
bez možnosti nahrávání průběhu online jednání ze strany VS ČR či jiných orgánů. 

(9) Samotné online jednání v rámci aplikace Webex zahajuje vždy pověřený 
zaměstnanec věznice, obhájce/advokát se k online jednání připojuje prostřednictvím svého 
kalendáře (např. MS Outlook, Webex), zaslaného odkazu nebo údajů ke schůzce přímo 
prostřednictvím aplikace Webex (ID schůzky, kód). Pověřený zaměstnanec věznice 
zkontroluje doklad totožnosti obhájce/advokáta předložený prostřednictvím webkamery (bez 
přítomnosti vězněné osoby), následně předvede vězněnou osobu do místnosti a místnost 
opustí. 

(10) Obhájci/advokátovi je umožněno v průběhu online jednání v rámci aplikace 
Webex vězněné osobě „sdílet“ dokumenty, zvukové záznamy apod. Z aplikace Webex 
na straně vězněné osoby sdílení vůči obhájci nebo advokátovi možné není. Konkrétní 
dokument může vězněná osoba prezentovat svému obhájci nebo advokátovi pouze jeho 
předložením před webkameru. 

(11) Na žádost obhájce/advokáta vystaví věznice potvrzení o provedeném úkonu 
s klientem. Vystavené potvrzení věznice odesílá do datové schránky obhájce/advokáta. 

(12) Kontrolní činnost pověřených zaměstnanců Vězeňské služby v průběhu 
videohovoru bude realizována pouze vizuálně, bez odposlechu a záznamu komunikace. 

Případné porušení stanovených pravidel projektu Online – obhajoba, příslušných 
právních předpisů či jiných bezpečnostních opatření může být kvalifikováno jako 
porušení povinností advokáta plynoucích z ustanovení § 16 a § 17 zákona o advokacii 
a čl. 4 odst. 1 a čl. 17 odst. 2 Etického kodexu. Zjištěná porušení pravidel projektu 
Online – obhajoba budou hlášena kontrolní radě ČAK. 

Tímto uděluji souhlas s realizací, pravidly a podmínkami projektu Online – obhajoba. 

V ………………………………………… 

Dne ………………………… 

…………………………………………….. 
Jméno a příjmení obhájce/advokáta 

(hůlkovým písmem + podpis) 

 


	V: 
	Dne: 
	Jméno Příjmění: 
	titul: 
	evč: 
	email: 


